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SAK:n asiantuntijalausunto hallituksen esityksestä eduskunnalle laiksi julkisesta työvoima- ja 

yrityspalvelusta annetun lain 5 luvun väliaikaisesta muuttamisesta  

 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan muutettavaksi julkisesta työvoima- ja 

yrityspalvelusta annettua lakia väliaikaisesti siten, että työvoimakoulutuksena 

voitaisiin hankkia nykyisen lisäksi korkeakoulututkintoon johtavia opintoja 

tietyin ehdoin.  
 

Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö SAK pitää esitystä ja sen tavoitteita 

kannatettavana. Kuten esityksessä todetaan, työvoimakoulutus on tutkitusti 

tehokas työllisyyttä edistävä koulutusmuoto. SAK pitää tärkeänä, että 

hankinnat kohdennetaan työvoimapula-aloille esityksen mukaisesti. 

Työvoimakoulutuksen määrää ja laatua pitää lisätä myös ammatillisen 

koulutuksen puolella. Aiemmin työvoimakoulutukseen ohjattiin huomattavasti 

enemmän työttömiä työnhakijoita. Omaehtoinen opiskelu on lisääntynyt ja 

tämä on erittäin hyvä asia. Vaarana on kuitenkin, että erityisesti matalan 

koulutustason omaavat eivät saa tarvitsemaansa ohjausta ja koulutusta. 

Tämä vaatii välittömiä toimia ja resurssien lisäämistä. 
 

SAK:n mielestä on hyvä, että myös ohjauspalvelut on huomioitu esityksessä. 

Ne auttavat yksilöitä löytämään oikean alan ja parantaa koulutuksen läpäisyä. 

Ohjauksen roolia pitää yleisestikin vahvistaa työvoimakoulutuksessa ja muissa 

työnhakijoiden palveluissa. 
 

Esityksessä viitataan jatkuvan oppimisen uudistukseen ja tällä perusteellaan 

lain määräaikaisuutta. Tulevaisuudessa Suomen koulutusjärjestelmän ja 

työvoimapalvelujen pitää pystyä tekemään pitkäjänteisiä ratkaisuja, jotka eivät 

perustu määräaikaisiin lakeihin ja vain tietyn koulutustason koulutuksen 

kehittämiseen. Opetus- ja kulttuuriministeriön ja työ- ja elinkeinoministeriön 

yhteistyön kehittäminen on avainasemassa, jotta osaavan työvoiman kautta 

saavutetaan parempi työllisyys ja tuottavuus. Varsinkin lyhyemmille ammatti-

taitoa ylläpitäville ja kehittäville koulutuskokonaisuuksille on paljon kysyntää. 
 

Esityksessä viitataan selvitykseen, joka tehtiin aiemmin voimassa olleesta 

määräaikaisesta mahdollisuudesta hankkia tutkintoon johtavia korkeakoulu-

opintoja. Vastaava selvitys on syytä tehdä nyt käsittelyssä olevan 

lakimuutoksen mahdollistavista koulutuksista ja niiden vaikuttavuudesta. 

Laaja tietopohja mahdollistaa koulutuspalvelujen tarkoituksenmukaisen 

kehittämisen. Tutkimustietoa tarvitaan myös muista työvoimakoulutuksen 

toteuttamistavoista, jotta päätöksenteko ja kohdentaminen on tehokasta. 
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